Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Condado

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00028/2015 - Pregão Presencial (Lei Nº
10.520/2002) - REGISTRO DE PREÇO para fornecimento
parcelado de refeições, destinados a servidores de diversas
Secretarias do município de Condado

DATA DE ENTRADA: 24/08/2015

INTERESSADOS:
Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Kalliany Michelle Leite dos Santos

50174/15

2015EXERCÍCIO:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 24/08/2015 às 15:31:20 foi protocolizado o documento
sob o Nº 50174/15 do Aviso da Licitação n° 00028/2015 referente ao exercício de 2015, referente a(o) Prefeitura
Municipal de Condado, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kalliany
Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00028/2015
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 43.320,00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de refeições, destinados a servidores de diversas
Secretarias do município de Condado
Data do Ato: 20/08/2015
Data e Hora do Certame: 01/09/2015 09:30
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Condado

RECIBO DE PROTOCOLO

João Pessoa, 24 de Agosto de 2015

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:45. Validação: 4CBE.8D59.4AF5.5625.1948.68BF.C308.715D.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50174/15. Data: 24/08/2015 15:31. Responsável: tramita.

2

2

João Pessoa - Terça-feira, 15 de Setembro de 2015Diário Oficial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para serviços de protesista para atender as atividades da Secretaria
de Saúde do município de Condado. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00023/2015.
DOTAÇÃO: SUS e Recursos Próprios do Município de Condado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00130/2015 - 03.08.15 - DEMETRIO
MORAIS DE MEDEIROS - R$ 18.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para serviços mecânico por empreitada/tarefa, sem fornecimento de
peças, nos termos da alínea “d” do inc. VIII do art. 6º da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial SRP nº 00026/2015. DOTAÇÃO: SUS, FNDE, FNAS e Recursos Próprios do Muni-
cípio de Condado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Condado e: CT Nº 00142/2015 - 04.09.15 - JOSENILDO ARAÚJO SILVA - R$ 22.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de peças, destinados a máquinas pesadas
pertencentes ao município de Condado. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00027/2015.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Condado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00143/2015 - 04.09.15 - GIPAGEL
AUTO PEÇAS LTDA - ME - R$ 100.000,00.

EXTRATOS

Pregão Presencial SRP n° 00031/2015, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para serviços de
concepção e acompanhamento de projetos de arquitetura e urbanismo dos prédios públicos e mobiliários
urbanos. Licitante vencedor: CAROLINE SALGADO QUEIROGA MEDEIROS, item 1, totalizando o
valor de R$ 13.200,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá ser
obtida no Jornal Ofi cial do Município, referente ao mês de Setembro de 2015.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00032/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00032/2015, que objetiva: Contratação de empresa para
execução de serviço de elaboração da Planta Baixa do Município de Condado para atender exigências dos
órgãos governamentais; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GILVAN
BERNARDO ABRANTES - R$ 36.600,00.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00032/2015
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00032/2015, tendo como objeto Contratação de empresa para execução de
serviço de elaboração da Planta Baixa do Município de Condado para atender exigências dos órgãos
governamentais. Licitante vencedor: GILVAN BERNARDO ABRANTES, item 1, totalizando o valor
de R$ 36.600,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida
no Jornal Ofi cial do Município, referente ao mês de Setembro de 2015.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00033/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00033/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para serviços de recapagem de pneus destinados à manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura
Municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00034/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00034/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
fornecimento parcelado de material esportivo destinado a manutenção das atividades da Secretaria de
Esporte, Turismo e Lazer do município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: MODELLINA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME - R$ 10.182,50;
RC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - R$ 130.202,00.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00034/2015
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00034/2015, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para fornecimento
parcelado de material esportivo destinado a manutenção das atividades da Secretaria de Esporte, Tu-
rismo e Lazer do município. Licitantes vencedores: MODELLINA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇÕES LTDA - ME, itens 2 - 3 - 5 - 8 - 10 - 11 - 13 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31, totalizando o
valor de R$ 10.182,50; RC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, itens 1 - 4 - 6 - 7 - 9 - 12 - 14 - 15
- 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25, totalizando o valor de R$ 130.202,00. Informamos que
o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no Jornal Ofi cial do Município,
referente ao mês de Setembro de 2015.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DEMETRIO MORAIS DE
MEDEIROS - R$ 18.000,00.

Condado - PB, 03 de Agosto de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00023/2015
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00023/2015, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para serviços de
protesista para atender as atividades da Secretaria de Saúde do município de Condado. Licitante vencedor:
DEMETRIO MORAIS DE MEDEIROS, item 1, totalizando o valor de R$ 18.000,00. Informamos que
o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no Jornal Ofi cial do Município,
referente ao mês de Agosto de 2015.

Condado - PB, 03 de Agosto de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00026/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00026/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
serviços mecânico por empreitada/tarefa, sem fornecimento de peças, nos termos da alínea “d” do inc.
VIII do art. 6º da Lei nº 8.666/93; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: JOSENILDO ARAÚJO SILVA - R$ 22.000,00.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00026/2015
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00026/2015, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para serviços me-
cânico por empreitada/tarefa, sem fornecimento de peças, nos termos da alínea “d” do inc. VIII do art.
6º da Lei nº 8.666/93. Licitante vencedor: JOSENILDO ARAÚJO SILVA, item 1, totalizando o valor de
R$ 22.000,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no
Jornal Ofi cial do Município, referente ao mês de Setembro de 2015.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00027/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00027/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
fornecimento parcelado de peças, destinados a máquinas pesadas pertencentes ao município de Condado;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA
- ME - R$ 100.000,00.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00027/2015
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação Pregão
Presencial SRP n° 00027/2015, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de
peças, destinados a máquinas pesadas pertencentes ao município de Condado. Licitante vencedor: GIPAGEL
AUTO PEÇAS LTDA, item 1, totalizando o valor de R$ 100.000,00. Informamos que o conteúdo na integra da
Ata de Registro de Preços poderá ser obtida no Jornal Ofi cial do Município, referente ao mês de Setembro de 2015.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00028/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00028/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
fornecimento parcelado de refeições, destinados a servidores de diversas Secretarias do município de
Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00029/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00029/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
serviço de acompanhamento de pacientes em exames e procedimentos cirúrgicos em João Pessoa/PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00031/2015
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00031/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
serviços de concepção e acompanhamento de projetos de arquitetura e urbanismo dos prédios públicos e
mobiliários urbanos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CAROLINE
SALGADO QUEIROGA MEDEIROS - R$ 13.200,00.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2015
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00031/2015
A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação Impresso por convidado em 27/02/2024 07:45. Validação: F406.F886.5E20.EC0A.840E.70E9.0FB7.8356.

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada. Doc. 50174/15. Data: 30/09/2015 14:13. Responsável: Kalliany M. L. D. Santos.

3

3

DOUGLAS
Realce

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/09/2015 às 14:13:44 Kalliany Michelle Leite dos
Santos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 50174/15.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00028/2015
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Justificativa: A licitação não acudiu interessados: Licitação Deserta.
Data de Publicação do Edital no DOE: 20/08/2015
Valor Estimado: R$ 43320

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

AutenticaçãoInformado?Documento

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada Sim f406f8865e20ec0a840e70e90fb78356

João Pessoa, 30 de Setembro de 2015

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:45. Validação: 3FCB.7B9B.F15F.2114.CFA6.8559.A886.1EFE.
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 50174/15. Data: 30/09/2015 14:13. Responsável: tramita.

4

4

	Autos Processuais
	RECIBO PROTOCOLO
	Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada
	Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES